

Ehrenamt mit Herz und Ausdauer

Pfullingen Im Jahnhaus wurden unter dem Motto „Dein Herz schlägt für den Sportverein“ zum dritten Mal besonders verdiente Ehrenamtliche der Sportvereine im Sportkreis Reutlingen ausgezeichnet. *Von Gabriele Böhm*

Die Ehrung gab gleichzeitig Gelegenheit, den eigenen Verein vorzustellen und sich mit Gleichgesinnten auszutauschen. Den Sieg errangen Irmgard und Günther Wurster vom TSV Urach. 32 Personen waren vorgeschlagen worden, rund zwölf mehr als in den Vorjahren. Sehr viele unterschiedliche Sportarten waren vertreten.

„Wir haben uns während der Corona-Pandemie gefragt, wie man das Ehrenamt besser in den Fokus stellen könnte“, erläuterte Sportkreis-Vorsitzender Manuel Hailfinger. „Uns hat interessiert, was Ehrenamtliche antreibt. Teilweise sind sie ja schon fast lebenslang im Einsatz.“ Manchmal sind ganze Familien im Verein.

Die 261 Sportvereine mit ihren über 100.000 Mitgliedern wurden am 5. Dezember 2024, dem Internationalen Tag des Ehrenamts, angeschrieben und bis Weihnachten um Vorschläge für Mitglieder gebeten, die sich mit ihrem außerordentlichen Engagement um den Verein verdient gemacht hatten. Daraufhin gingen ausführliche Bewerbungen ein, die nicht nur die Leistungen aufzeigten, sondern auch den Stolz der Vereine dokumentierten. „Was folgte, war viel Kopfzerbrechen“, so Hailfinger.

Intensiv habe man sich in der Beiratsitzung über die Besten beraten, die in geheimer Wahl gekürt wurden. „Es soll danke gesagt werden für den immensen Einsatz.“ Hailfinger dankte nicht nur allen, die mitgemacht hatten, sondern auch Martina Roth von



Sportkreisvorsitzender Manuel Hailfinger (erste Reihe, dritter von links) ehrte Richard Bolai (rechts neben ihm) sowie das Gewinnerpaar Irmgard und Günther Wurster (rechts daneben). Auf dem Foto fehlen Wolfram E. Mewes und Theo Faßnacht.

Foto: Gabriele Böhm

der Geschäftsstelle. Alle Teilnehmenden erhielten eine Urkunde, während die drei Ersten je 500 Euro für ihren Verein zur freien Verfügung bekamen.

Siegerpaar vom TSV Urach

Das Siegerpaar Irmgard und Günther Wurster vom TSV Urach 1847 hält dem Verein schon seit frühester Jugend die Treue, ist bis heute aktiv und ein Vorbild für den Nachwuchs. Zusammen haben die beiden unter anderem das Walking- und Nordic-Walking-Angebot im TSV etabliert, waren Übungs- und Abteilungsleiter und in vielen Funktionen tätig. Über 150 Jahre für den Verein kommen da zusammen.

Zweiter Sieger wurde Theo

Faßnacht, der seit rund 30 Jahren die Geschicke des FC Reutlingen als Vorsitzender leitet. Er war Jugendtrainer vom SSV und FC, ist Vorstand bei der Arbeitsgemeinschaft Reutlinger Sportvereine und gründete 2014 die multikulturelle Jugendspielgemeinschaft „Reutlinger Juniors“.

Auf Rang drei wurden Richard „Bide“ Bolai sowie Wolfram E. Mewes gewählt. Bolai war bereits in den 70er Jahren Jugendtrainer beim SV Zainingen 1926, war viele Jahre mit Kompetenz und Weitsichtigkeit im Ausschuss und setzte sich, so der Vorstand, für ein Umfeld ein, in dem jeder seine Talente entfalten könne. Auch sei er noch mit 85 Jahren „Greenkeeper“ für die Sportplätze. Mewes

von der Schützengilde Reutlingen war auf Vereinsebene Sportleiter der Schützen und ist seit 2009 Abteilungsleiter Turnen sowie Oberschützenmeister der Schützengilde Reutlingen 1290. Auf Bezirksebene war er Schulungsleiter und Bezirksoberschützenmeister. Seit 1985 ist er Nationaler Kampfrichter, baute erfolgreiche Kader aus, organisierte Wettbewerbe und erhielt seit 1975 auch Landes- und Bundesehrungen.

Alle Nominierten und ihre Vereinsvorstände berichteten über ihre Aktivitäten. „Meine Kinder sind im Verein. Ich freue mich, etwas zurückzugeben“, sagte Sandra Grimm vom LV Pliezhausen. Nebil Younan (One Team Kampfsport) betonte den Wert des

Sports für Kinder und Jugendliche, denen er Halt und Struktur gebe. 90 Jahre sei die älteste Teilnehmerin der Postsportgemeinschaft, berichtete Monika Ulmer. „Es gibt nichts Besseres als Bewegung, und wir sind eine tolle Gemeinschaft.“

Viele betonten, der Sport sei einfach unverzichtbar für ihr Leben. Beifall gab es für Silke Maier (Schiclub Hülben), die forderte: „Jedes Kind auf der Alb sollte Ski fahren können.“ Vertreten waren auch Mitglieder der Schützengilde Pfullingen, die bereits 1522 gegründet wurde. Andreas Kern von der bereits über 50 Jahre alten SSG Reutlingen-Tübingen bemängelte „marode Bäder und zu wenig Wasserfläche“.

SAV lädt zur Radausfahrt

Eningen. Die Ortsgruppe Eningen des Schwäbischen Albvereins lädt zu einer aussichtsreichen Radtour über die Alb ein, die für alle Fahrradtypen geeignet ist. Die Strecke verläuft über Asphalt- und Waldwege und führt von Eningen über die alte Honauer Zahnradstrecke zur Lauterquelle bei Offenhausen, wo die Mittagsrast geplant ist. Anschließend geht es über Gomadingen und das Lonsinger Tal. Eine Schlusseinkehr vor der Rückfahrt ist vorgesehen.

Die Strecke beträgt etwa 50 Kilometer bei circa 500 Höhenmetern. Teilnehmer sollten genügend Getränke und Vesper mitnehmen. Treffpunkt ist am Sonntag, 15. Juni, um 9 Uhr am Nettoparkplatz in Eningen, Bahnhofstrasse. Die Leitung haben Waltraut Bley und Ingeborg Renk; Anmeldung und Rückfragen bei Waltraut Bley unter (07121) 882 36. „Jeder ist für die Verkehrssicherheit seines Fahrrads selbst verantwortlich und es besteht Helmpflicht. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr“, schreibt der SAV Eningen.

Senioren und Smartphones

Pfullingen. Das Caritas-Zentrum Reutlingen lädt für den heutigen Donnerstag von 14.30 bis 16.30 Uhr zu einem kostenlosen Treffen rund um die leichte Bedienung des Smartphones ein. Wichtig: Im Juni gibt es einen neuen Veranstaltungsort, nämlich das Gemeindehaus der Katholischen Kirchengemeinde St. Wolfgang in Pfullingen, Marktstraße 2.



Liebe siegt!



10fach Punkte auf Tiernahrung & -bedarf

Jetzt eCoupon in der PAYBACK oder EDEKA App aktivieren!

Ab in die App!



<p>Nektarinen gelbfleischig aus Spanien oder Italien Klasse I 1kg</p> <p>-50% 1.99</p>	<p>7fach Punkte auf Obst & Gemüse</p> <p>Kirschen aus der Türkei oder Italien Klasse I 100g</p> <p>-33% 0.59</p>	<p>Exquisa Frischkäse versch. Sorten, 175g - 200g 1kg = € 6,34 - € 5,55</p> <p>-44% 1.11</p>	<p>Leerdammer Scheiben versch. Sorten und Fettstufen 100g - 140g 1kg = € 17,90 - € 12,79</p> <p>-38% 1.79</p> <p>APP-PREIS³ -44% 1.59</p>
<p>Meggle Butter versch. Sorten auch Streichart ungesalzen 250g 1kg = € 8,88</p> <p>-38% 2.22</p>	<p>Der große Bauer Fruchtjoghurt versch. Sorten 225g - 250g 1kg = € 1,96 - € 1,76</p> <p>-55% 0.44</p>	<p>Iglo Schlemmer-Filet oder Filegro versch. Sorten, tiefgefroren, 240g - 380g 1kg = € 11,63 - € 7,34</p> <p>-37% 2.79</p>	<p>Nestlé Schöller Eisgenuss versch. Sorten, tiefgefroren 288ml - 840ml 1l = € 6,91 - € 2,37</p> <p>-50% 1.99</p> <p>APP-PREIS³ -55% 1.79</p>
<p>Tassimo Kaffee Kapseln versch. Sorten 118,4g - 264g 1kg = € 37,50 - € 16,82</p> <p>-31% 4.44</p>	<p>Lorenz Crunchips oder Nic Nac's versch. Sorten 110g - 150g 1kg = € 10,09 - € 7,40</p> <p>-44% 1.11</p>	<p>Coca-Cola**, Fanta, Mezzo Mix** und weitere Sorten (** koffeinhaltig), 1,5l (zzgl. € 0,25 Pfand) 1l = € 0,79</p> <p>-37% 1.19</p>	<p>Jack Daniel's versch. Sorten 35% - 40% Vol. 0,7l, 1l = € 22,84</p> <p>-20% 15.99</p> <p>APP-PREIS³ -25% 14.99</p>

NUR am Samstag gültig!

SanLucar Plattfirsiche weißfleischig „Paraguayos“ aus Spanien Klasse I 1kg

-37%
4.99

APP-PREIS³
-50%
3.99

20fach Punkte auf den Einkauf an den Bedientheken

Zarte Rückensteaks vom Schwein* mit einer Paprikamarinade grillfertig gewürzt 1kg

-17%
8.99

APP-PREIS³
-26%
7.99

* nur in Märkten mit Bedientheke, Servieranschläge
 Angebote gültig bis 14.06.2025, KW 24. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).
 Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: SanLucar Plattfirsich: € 7,99, Kirschen: € 0,89, Nektarinen: € 3,99, Iglo: € 2,69, Der große Bauer: € 0,99, Exquisa: € 1,99, Jack Daniels: € 19,99, Lorenz: € 1,99, Tassimo: € 3,99, Meggle: € 1,99, Leerdammer: € 1,59.
 1 Gleichzeitiger niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage.
 2 Samstags-Krüller - gültig am Samstag, 14.06.2025.
 3 Angebot gültig bei Einsatz der EDEKA App und Auswahl des Lieblingsmarktes. Nicht mit anderen Aktionen oder Bar-Rabatt-Coupons kombinierbar. Nur in teilnehmenden Märkten mit Genuss+ Funktion: <https://www.edeka.de/suedwest/edeka-app/maerkte/>

Wir ♥ Lebensmittel.